



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-10-10

Vår referens

Helene Roslund

Strateg

Helene.Roslund@malmö.se

Riktlinje gällande överlämnande av uppgifter som omfattas av sekretess i förskolan till mottagande kommunal skolenhet

FSKF-2024-9741

Sammanfattning

Det kan för en del barn vara avgörande för en väl fungerande skolstart att övergången till förskoleklass, skola och fritidshem är individuellt anpassad och väl förberedd. Mottagande skola kan därför utifrån barnets bästa behöva få information från förskolan om barnets behov och förutsättningar. Uppgifter i förskolan som berör ett barn omfattas av stark sekretess. Sekretessen gäller även vid skolstart gentemot mottagande skola. Sekretessen kan brytas om vårdnadshavarna lämnar sitt samtycke till det eller under vissa andra omständigheter som är reglerade i offentlighets- och sekretesslagen. Det är angeläget att relevant information överlämnas till mottagande skola om det kan underlätta övergången för barnet. Det är också viktigt att de sekretessbrytande bestämmelserna tillämpas på ett likvärdigt och rättssäkert sätt. Mot denna bakgrund har ett förslag till riktlinje tagits fram som kan stödja rektor i dessa avgöranden.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till riktlinje.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241023 Riktlinje gällande överlämnande av uppgifter som omfattas av sekretess i förskolan till mottagande skolenhet

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2024-10-14

Förskolenämnden 2024-10-23

Ärendet

Det kan för vissa barn vara avgörande för en väl fungerande skolstart att övergången till förskoleklass och fritidshem är individuellt anpassad och väl förberedd. Uppgifter i förskolan om ett barn och om barnets anhöriga omfattas emellertid av stark sekretess.



Sekretessen gäller även vid skolstart gentemot mottagande skola. Sekretessen kan enligt offentlighets- och sekretesslagen brytas om vårdnadshavarnas samtycker till det eller om ”det är uppenbart att intresset av att uppgiften lämnas har företräde framför det intresse som sekretessen ska skydda” (generalklausulen i 10 kap. 27 § offentlighets- och sekretesslagen)-

I förskoleförvaltningens och grundskoleförvaltningens gemensamma rutin *Övergång och samverkan mellan förskola och skola, förskoleklass och fritidsbem*, som har varit i kraft i drygt ett år, ges exempel på ett antal omständigheter som kan utgöra skäl för att överlämna uppgifter som berör ett barn, exempelvis omfattande behov av särskilt stöd, barn i behov av medicinsk egenvård eller risker för att barnet far illa vilket har föranlett orosanmälningar. För att sådana uppgifter ska få överlämnas till mottagande skola krävs alltså att det finns en tillämplig bestämmelse i offentlighets- och sekretesslagen som medger att förskolans starka sekretess bryts.

Det är angeläget att de kommunala förskolorna i Malmö överlämnar uppgifter om ett barn till mottagande skolenhet om det bedöms kunna underlätta övergången för barnet och det är möjligt att göra med stöd av offentlighets- och sekretesslagens sekretessbrytande bestämmelser. Det är också viktigt att tillämpningen av de sekretessbrytande bestämmelserna sker på ett likvärdigt och rättssäkert sätt och att förskolorna får stöd i dessa bedömningar. Mot denna bakgrund har föreliggande förslag till riktlinje tagits fram.

Ansvariga

Linda Abrahamsson Avdelningschef
Serene Rosberg Förvaltningschef